St. Eustachius-Schiitzenbruderschatt |
1880 Bittgen-Vorste.V. |

Mitglied im Bund der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften e.V. ‘

Einladung

zur ordentlichen

Mitgliederversammliung 2026

am Freitag, dem 20. Februar 2026, 20.00 Uhr
im Pfarrzentrum Vorst, Antoniusplatz

Tagesordnung:

1. BegriiBung
2. Totenehrung

3. Formalitaten

Feststellung:
a) der ordnungsgemafien Einladung

b) der Beschlussfahigkeit
c) der Tagesordnung

4. Protokoll der Mitgliederversammlung 21.03.2025
5. Berichte

a) Jahresbericht

b) Kassenbericht

c) Bericht des Jungschiitzenmeisters
d) Bericht des Forderkreises

e) Bericht der Kassenpriifer

6. Antrag auf Entlastung des Vorstands

7. Veranderungen im Vorstand

8. Neuwahlen

9. Termine
a) Regimentsschieflen am 20.03.-21.03.2026
b) Schiitzenball am 02.05.2026
c¢) 1. Generalversammlung am 05.07.2025 um 10.30 Uhr (Bitte neue Uhrzeit beachten!)
d) Sonstige

10. Antrage

11. Verschiedenes

Kaarst-Vorst, im Januar 2026
Fiir den Vorstand:

& S 05—

(Thomas Schréder, Prasident und 1. Brudermeister)

Bitte Riickseite beachten!




Erlduterungen zur Tagesordnunq der Mitgliederversammlung am 20.02.2026

zu Tagesordnungspunkt 4: Protokoll der Mitgliederversammlung 21.03.2025

Laut Beschluss bei der Mitgliederversammlung 2009 wird das Protokoll seit 2010 nicht mehr verlesen.
Alternativ bestehen folgende Mdglichkeiten zur Einsichtnahme:

1. Auslage des Protokolls im Versammlungsraum am Tag der Mitgliederversammlung ab 19 Uhr

2. Auslage des Protokolls im SchielRkeller der Grundschule, zwei Wochen vor der Mitglieder-
versammlung (Einsichtmdglichkeiten: Montags und mittwochs in der Zeit von 19 bis 20 Uhr)

Zudem wird das Protokoll auch den jeweiligen Kassenprifern zur Einsicht und Priifung vorgelegt.

zu Tagesordnungspunkt 8: Neuwahlen

Laut § 20 der Satzung scheiden im Jahr 2026 aus dem Vorstand der Bruderschaft aus:

b) Der 2. Brudermeister Franz Geers

c) Der Schatzmeisters Markus Hannen

f) Der Stellvertreter des Schriftflhrers Hendrick Brockmann-Lange
g) Der SchieBmeisters Michael Dohren

i) Der 1. Beisitzer (Leiter Arbeitskreise) Jakob Post

k) Der 3. Beisitzer (Pressewart) Gerd Dicks

Laut § 24 der Satzung endet im Jahr 2026 die Amtszeit von Kassenprufer Philipp Hornby.

zu Tagesordnungspunkt 10: Antrage

Laut Satzung (§ 16, Abs. 6 bzw. 7) missen Antrége, die auf der Mitgliederversammlung behandelt werden sollen,
dem Vorstand spatestens 48 Stunden vor dem Versammlungstermin schriftlich vorliegen. Uber die Zulassung
sonstiger Antrage entscheidet die Mitgliederversammlung mit 2/3-Mehrheit.

Mitgliedsbeitrage 2026 (s. nachste Seite)

Die Mitgliedsbeitrage fir 2026 bitten wir bis spatestens 18.02.2026 auf das Konto der St. Eustachius-
Schutzenbruderschaft zu Gberweisen. - Bitte unbedingt den Zugnamen vermerken!!! -

Aktive Mitglieder (NEU) 15€  Bankverbindung: Sparkasse Neuss (BLZ: 305 500 00)
Konto: 240 606 202
Passive Mitglieder (NEU) 15€ IBAN: DES87 3055 0000 0240 6062 02
Wichtiger Hinweis:

Beitragspflichtig sind alle Bruderschaftsmitglieder, die zum Stichtag 01.01.2026 ihr 16. Lebensjahr vollendet
haben. Ehrenmitglieder der Bruderschaft sind vom Mitgliedsbeitrag befreit.

Bareinzahlungen wahrend der Mitgliederversammlung sind nicht mdglich. Die Kassenfiihrer werden daher
gebeten, die Beitrage fristgerecht (maRgebend ist hier das Buchungsdatum des Zahlungseingangs auf
dem Konto der Bruderschaft) zu iiberweisen. Fir alle nicht fristgerecht eingehenden Zahlungen wird ein
pauschaler Sdumniszuschlag in Héhe von 20 Euro erhoben, der bei verspateter Zahlung mit zu Gberweisen ist.

Wichtiq: Beim Bund der Historischen Deutschen Schiitzenbruderschaften melden wir nur Mitglieder an,
fur die nachweislich auch Bruderschaftsbeitrag bei uns eingezahlt wurde. Auszeichnungen des Bundes
konnen selbstverstandlich nur fiir namentlich gemeldete Mitglieder beantragt werden.

Mitgliederverzeichnis

Als Anlage zu dieser Einladung ist die Anzahl der gemeldeten Mitglieder und der zu entrichtende Betrag je
Schitzenzug beigefligt. Sollten sich zwischenzeitlich Anderungen ergeben haben, kdnnen diese dem
Geschaftsfuhrer mitgeteilt werden. Eine schriftliche Liste aller gemeldeten Mitglieder und der Datenabgleich
erfolgt im Rahmen der Zuganmeldung fiir das Schutzenfest.

Entsprechende Formulare fir An- und Abmeldungen sind auf unserer Bruderschafts-Homepage unter
.,Downloads® zu finden. Sonstige Mitteilungen und Korrekturen (z. B. Anschriften) kénnen auch per E-Malil
Ubermittelt werden. Kontakt Geschéaftsfihrung: Marcel Weifels, Austernwerg 1, 41564 Kaarst, Email:
geschaeftsfuehrer@st-eustachius-vorst.de

Der Vorstand


mailto:geschaeftsfuehrer@st-eustachius-vorst.de

Mitgliedsbeitrage 2026 je Schiitzenzug (Stichtag 1.1.2026)

Beitragspflichtige Summe

ATENELTS Mitglieder Mitgliedsbeitrag
Vorreiter Blttgen-Vorst 2 30,00€
Sappeure Sappeur-Corps 1886 6 90,00 €
Grenadierzug "Beppos rosige Dotz" 15 225,00€
Grenadierzug "Fahnenkompanie Eintracht" 13 195,00 €
Grenadierzug "Ges. Wohlgemut" 18 270,00€
Grenadierzug "Kirchenchor 1922" 14 210,00 €
Grenadierzug "Kirchenchor St. Cacilia" 5 75,00€
Grenadierzug "Mer wollde all net" 12 180,00 €
Grenadierzug "MGV Cacilia" 25 375,00 €
Grenadierzug "Regiments-Fahnenkompanie" 10 150,00 €
Grenadierzug "Vorster Jonge" 8 120,00 €
Grenadierzug "Wat lange weed,..." 14 210,00€
Grenadierzug "Holzkoppe" 9 135,00 €
Jagerzug "1 mit dem Wald" 6 90,00€
Jagerzug "Alt Vorst" 2 30,00€
Jagerzug "Damm 2000" 12 180,00 €
Jagerzug "de Klappspaade" 12 180,00 €
Jagerzug "EdelweiB" 19 285,00 €
Jagerzug "Ejal wat katt" 13 195,00 €
Jagerzug "Eschte Frunde" 10 150,00 €
Jagerzug "Fidele Bruder" 4 60,00 €
Jagerzug "Foer de Freud" 10 150,00 €
Jagerzug "Frei Weg" 12 180,00 €
Jagerzug "Freischutz" 15 225,00€
Jagerzug "Gut SchuB" 12 180,00 €
Jagerzug "Gute Laune" 6 90,00 €
Jagerzug "Heideroschen" 21 315,00€
Jagerzug "Heimattreu" 2 30,00€
Jagerzug “Immerblau” 8 120,00 €



Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Jagerzug
Hubertuszug
Hubertuszug
Hubertuszug
Hubertuszug
Hubertuszug
Hubertuszug
Schiitzengesellschaft
Gesellschaft
Gesellschaft
Gesellschaft

Artillerie

"Jrone Jonge"
"Jungschutz"
"Jung-Waldeslust"
“Lostige Jonge"
"Maiglockskes"
"Schwarz-Weiss"
"Selde Blomkes"
"Steefe Jonge"
"Stramme Boschte"
"Treue Bruder"
"Treue Freunde"
"Vorster Boschte"
"Waidmannsheil"
"Waldeslust"
"Alde Heeder"
"De Blotschkopp"
"Freiwild"
"Wolfssprosse"

Hubertusschutzen

Jung-Hubertusschutzen

"Es war einmal"

"Scheibenschutzen"
"Strammste Jongens"

"Vorster Schutzenlust"

"St. Barbara"

16
12
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14

24
13
14
18
13

12
13
11

12

10

14

21

240,00 €
180,00 €
135,00 €
75,00 €
135,00€
195,00 €
15,00€
210,00 €
135,00 €
360,00 €
195,00€
210,00€
270,00 €
195,00 €
60,00 €
180,00 €
195,00€
165,00 €
135,00 €
180,00 €
150,00 €
210,00€
135,00€
315,00 €
90,00 €



