

St. Eustachius-Schützenbruderschaft 1880 Büttgen-Vorst e.V.

Mitglied im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften e.V.



Einladung zur ordentlichen **Mitgliederversammlung 2026**

am Freitag, dem 20. Februar 2026, 20.00 Uhr
im Pfarrzentrum Vorst, Antoniusplatz

Tagesordnung:

1. Begrüßung

2. Totenehrung

3. Formalitäten

Feststellung:

- a) der ordnungsgemäßen Einladung
- b) der Beschlussfähigkeit
- c) der Tagesordnung

4. Protokoll der Mitgliederversammlung 21.03.2025

5. Berichte

- a) Jahresbericht
- b) Kassenbericht
- c) Bericht des Jungschützenmeisters
- d) Bericht des Förderkreises
- e) Bericht der Kassenprüfer

6. Antrag auf Entlastung des Vorstands

7. Veränderungen im Vorstand

8. Neuwahlen

9. Termine

- a) Regimentsschießen am 20.03.-21.03.2026
- b) Schützenball am 02.05.2026
- c) 1. Generalversammlung am 05.07.2025 um 10.30 Uhr (Bitte neue Uhrzeit beachten!)
- d) Sonstige

10. Anträge

11. Verschiedenes

Kaarst-Vorst, im Januar 2026
Für den Vorstand:

(Thomas Schröder, Präsident und 1. Brudermeister)

Bitte Rückseite beachten!

Erläuterungen zur Tagesordnung der Mitgliederversammlung am 20.02.2026

zu Tagesordnungspunkt 4: Protokoll der Mitgliederversammlung 21.03.2025

Laut Beschluss bei der Mitgliederversammlung 2009 wird das Protokoll seit 2010 nicht mehr verlesen.
Alternativ bestehen folgende Möglichkeiten zur Einsichtnahme:

1. Auslage des Protokolls im Versammlungsraum am Tag der Mitgliederversammlung ab 19 Uhr
2. Auslage des Protokolls im Schießkeller der Grundschule, zwei Wochen vor der Mitgliederversammlung (Einsichtmöglichkeiten: Montags und mittwochs in der Zeit von 19 bis 20 Uhr)

Zudem wird das Protokoll auch den jeweiligen Kassenprüfern zur Einsicht und Prüfung vorgelegt.

zu Tagesordnungspunkt 8: Neuwahlen

Laut § 20 der Satzung scheiden im Jahr 2026 aus dem Vorstand der Bruderschaft aus:

b)	Der 2. Brudermeister	Franz Geers
c)	Der Schatzmeisters	Markus Hannen
f)	Der Stellvertreter des Schriftführers	Hendrick Brockmann-Lange
g)	Der Schießmeisters	Michael Dohren
i)	Der 1. Beisitzer (Leiter Arbeitskreise)	Jakob Post
k)	Der 3. Beisitzer (Pressewart)	Gerd Dicks

Laut § 24 der Satzung endet im Jahr 2026 die Amtszeit von Kassenprüfer Philipp Hornby.

zu Tagesordnungspunkt 10: Anträge

Laut Satzung (§ 16, Abs. 6 bzw. 7) müssen Anträge, die auf der Mitgliederversammlung behandelt werden sollen, dem Vorstand spätestens 48 Stunden vor dem Versammlungstermin schriftlich vorliegen. Über die Zulassung sonstiger Anträge entscheidet die Mitgliederversammlung mit 2/3-Mehrheit.

Mitgliedsbeiträge 2026 (s. nächste Seite)

Die Mitgliedsbeiträge für 2026 bitten wir **bis spätestens 18.02.2026** auf das Konto der St. Eustachius-Schützenbruderschaft zu überweisen. **- Bitte unbedingt den Zugnamen vermerken!!! -**

Aktive Mitglieder (NEU) 15 € Bankverbindung: Sparkasse Neuss (BLZ: 305 500 00)

Konto: 240 606 202

Passive Mitglieder (NEU) 15 € IBAN: DE87 3055 0000 0240 6062 02

Wichtiger Hinweis:

Beitragspflichtig sind alle Bruderschaftsmitglieder, die zum **Stichtag 01.01.2026** ihr 16. Lebensjahr vollendet haben. Ehrenmitglieder der Bruderschaft sind vom Mitgliedsbeitrag befreit.

Bareinzahlungen während der Mitgliederversammlung sind nicht möglich. Die Kassenführer werden daher gebeten, die Beiträge fristgerecht (maßgebend ist hier das Buchungsdatum des Zahlungseingangs auf dem Konto der Bruderschaft) zu überweisen. Für alle nicht fristgerecht eingehenden Zahlungen wird ein pauschaler Säumniszuschlag in Höhe von 20 Euro erhoben, der bei verspäteter Zahlung mit zu überweisen ist.

Wichtig: Beim Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften melden wir nur Mitglieder an, für die nachweislich auch Bruderschaftsbeitrag bei uns eingezahlt wurde. Auszeichnungen des Bundes können selbstverständlich nur für namentlich gemeldete Mitglieder beantragt werden.

Mitgliederverzeichnis

Als Anlage zu dieser Einladung ist die Anzahl der gemeldeten Mitglieder und der zu entrichtende Betrag je Schützenzug beigefügt. Sollten sich zwischenzeitlich Änderungen ergeben haben, können diese dem Geschäftsführer mitgeteilt werden. Eine schriftliche Liste aller gemeldeten Mitglieder und der Datenabgleich erfolgt im Rahmen der Zugganmeldung für das Schützenfest.

Entsprechende Formulare für An- und Abmeldungen sind auf unserer Bruderschafts-Homepage unter „Downloads“ zu finden. Sonstige Mitteilungen und Korrekturen (z. B. Anschriften) können auch per E-Mail übermittelt werden. Kontakt Geschäftsführung: Marcel Weifels, Austernwerg 1, 41564 Kaarst, Email: geschaefsfuehrer@st-eustachius-vorst.de

Mitgliedsbeiträge 2026 je Schützenzug (Stichtag 1.1.2026)

Zugart	Zugname	Beitragspflichtige Mitglieder	Summe Mitgliedsbeitrag
Vorreiter	Büttgen-Vorst	2	30,00 €
Sappeure	Sappeur-Corps 1886	6	90,00 €
Grenadierzug	"Beppos rösige Dötz"	15	225,00 €
Grenadierzug	"Fahnenkompanie Eintracht"	13	195,00 €
Grenadierzug	"Ges. Wohlgemut"	18	270,00 €
Grenadierzug	"Kirchenchor 1922"	14	210,00 €
Grenadierzug	"Kirchenchor St. Cäcilia"	5	75,00 €
Grenadierzug	"Mer wollde all net"	12	180,00 €
Grenadierzug	"MGV Cäcilia"	25	375,00 €
Grenadierzug	"Regiments-Fahnenkompanie"	10	150,00 €
Grenadierzug	"Vorster Jonge"	8	120,00 €
Grenadierzug	"Wat lange weed,..."	14	210,00 €
Grenadierzug	"Holzkoppe"	9	135,00 €
Jägerzug	"1 mit dem Wald"	6	90,00 €
Jägerzug	"Alt Vorst"	2	30,00 €
Jägerzug	"Damm 2000"	12	180,00 €
Jägerzug	"de Klappspaade"	12	180,00 €
Jägerzug	"Edelweiß"	19	285,00 €
Jägerzug	"Ejal wat kütt"	13	195,00 €
Jägerzug	"Eschte Fründe"	10	150,00 €
Jägerzug	"Fidele Brüder"	4	60,00 €
Jägerzug	"Foer de Freud"	10	150,00 €
Jägerzug	"Frei Weg"	12	180,00 €
Jägerzug	"Freischütz"	15	225,00 €
Jägerzug	"Gut Schuß"	12	180,00 €
Jägerzug	"Gute Laune"	6	90,00 €
Jägerzug	"Heideröschen"	21	315,00 €
Jägerzug	"Heimattreu"	2	30,00 €
Jägerzug	"Immerblau"	8	120,00 €

Jägerzug	"Jröne Jonge"	16	240,00 €
Jägerzug	"Jungschütz"	12	180,00 €
Jägerzug	"Jung-Waldeslust"	9	135,00 €
Jägerzug	"Lostige Jonge"	5	75,00 €
Jägerzug	"Maiglöckskes"	9	135,00 €
Jägerzug	"Schwarz-Weiss"	13	195,00 €
Jägerzug	"Selde Blömkes"	1	15,00 €
Jägerzug	"Steefe Jonge"	14	210,00 €
Jägerzug	"Stramme Boschte"	9	135,00 €
Jägerzug	"Treue Brüder"	24	360,00 €
Jägerzug	"Treue Freunde"	13	195,00 €
Jägerzug	"Vorster Boschte"	14	210,00 €
Jägerzug	"Waidmannsheil"	18	270,00 €
Jägerzug	"Waldeslust"	13	195,00 €
Hubertuszug	"Alde Heeder"	4	60,00 €
Hubertuszug	"De Blötschköpp"	12	180,00 €
Hubertuszug	"Freiwild"	13	195,00 €
Hubertuszug	"Wolfssprosse"	11	165,00 €
Hubertuszug	Hubertusschützen	9	135,00 €
Hubertuszug	Jung-Hubertusschützen	12	180,00 €
Schützengesellschaft	"Es war einmal"	10	150,00 €
Gesellschaft	"Scheibenschützen"	14	210,00 €
Gesellschaft	"Strammste Jongens"	9	135,00 €
Gesellschaft	"Vorster Schützenlust"	21	315,00 €
Artillerie	"St. Barbara"	6	90,00 €